2º - Ficam estabelecidas as alterações na estrutura da progra-
mação do PPA para o exercício de 2019, na forma do Anexo II.

Art. 3º - Fica aberto o crédito suplementar ao Orçamento Fiscal e da
Seguridade Social de Órgãos e Entidades Estaduais, no valor global
de R$ 11.407.970.485,66 (onze bilhões, quatrocentos e sete milhões,
novecentos e setenta mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e ses-
senta e seis centavos) na forma do Anexo III.

Art. 4º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na
forma do § 2º, item 3, do art. 120, da Lei Estadual nº 287, de 04 de
dezembro de 1979, com anulação de igual valor no saldo de dotação